De vñctiōe saulis et electione.

Capitulu⁹. X.

T erat vir de

beniamin noīe cis de stirpe iemini.
cui⁹ erat fili⁹ saul. Nō erat vir melior illo in
isrl̄. Lūq̄ perissent asine cis. dixit ad filiu⁹.
Tolle vnum d̄ puer⁹ 7 q̄re asinas. Lūq̄ p̄
trāsissent p̄ mōtē esfraim. 7 trā salym. 7 trā
beniamin 7 nō iūenissent. venerūt in terras
sup̄b. q̄ fuit paup̄us samuelis. et ait saul ad
puerū. Reuertamur ne pater me⁹ sollicitus

Historia

sit p nobis. Qui puer: Est vir dei i ciuitate
bac. q absq; ambignitate loquit. Eam ad eū
si forte idicet nob d via nra. et ait saul: quid
ferem ad eū: Panis defecit i lystarcjs nrjs
i sportula nō habem. i argētum i sportula.
Errabat. ut ait ioseph. putās pp̄baꝝ acce-
ptuꝝ munera. cū nec saul legit obtulisse nec
ille accepisse. Qui puer: Habeo i māu mea
qrta pte staterl argēti. et ascēderūt in rama
tha. i q erat vir dei. et dixerūt puellis egredi
entib ad aquā. Nūqd ē b vident: Quere
spōderūt. Et hodie sacrificatur i excelsō
Lūq; ambularēt in
vrbis medio apparu-
it eis samuel. cui pri-
die dixerat domin?
Eras hac hora mittā
ad te virū d beniamin. quē iūges sup pp̄lm
meum. Lūq; samuel al p̄xisset saul dixit ei
dñs: Ecce vir quē dixerā tibi. et ait ad saul.
Ego sū vidēs. ascēde ut comedas mecum.
cras dimittā te. et q sūtī cordetuo indicabo
tibi. et de asinis nō sis sollicit² qr iūnente sūt.
Posset videri saul habuisse sollicitudinē i
corde p asinaby. nisi h determinasset pp̄beta.
An aiūt hebrei saulē vidisse p sōniū se col-
locatiū i vertice palme qd ē signū regnatū
iinde sollicit² erat. et ob h dixit ei samuel:
Qui erūt optima queq; isrl: Nōne t: asce-
derūt i excelsū. an tēplū enī licebat sacrificia-
re i excelsō. Lūq; recūberēt i triclinio dedit ei
samuel locū i capite
xxx. viroꝝ q fuerātū
uitati. Et posuit an
eū armū qsl pte re-
galē quē d idustria
fauuerat ei Lūq;
mane surrexisse et
egressi eēt ciuitatē.
dixit samuel: Antecedat nos puer et tu sub-
sist. ut idicēt verbū dñi. Tūlit aut samuel
lēticulā olei qd ē vas fictile. qdrāgulū hñs
foramē i latere et effu ditsup caput ei² et oscu-
lat² ē eū et ait: Anxit te i pncipē dē sup be-
reditatē suā. et h t signū. Lū recesserl a me i
venies dnos viros iux sepulcꝝ rachel q di-

Sacrificiū dī pran-
diuꝝ qd parauerat
samuel illis.

Lū i multis locis dā-
nenſ sacrificātes i ex-
celso. qd ē q samuel
dī sacrificasse i excel-
so. Solue nō dñ erat
cōstructū templum.

cēt q iūnētē sūt asinē. Lūq; venierl ac qrcū
thabor. Et ē thabor nomē bois. non mōtis.
Inueniēt te tres viri. vñ portās tres bedos
ali² tres tortas panis. et ali² lagenā vini. et
accipies d māu eoꝝ duos panes. Post h
venies ad locū q dī statio philistinoꝝ eo q
quōdā ibi philislei castramentati sūt et habe-
bis obuiū cuneū pp̄baꝝ descēdētiū de colle
dñi. psallētiū i iſtrumētū et pp̄bantiū. Et ili-
liet i te spūs dñi. et pp̄babis cū eis. Et nota
q samuel pmo iſtituit puet religiosoꝝ iu-
giter psallētiū dñō. et dicebat puet eoꝝ cu-
ne. qsl conne². Et dicebat pp̄bare. i. iugit
dē laudare. Et forte aliq qnq; pp̄babat ex
eis. Et addidit samuel. Lū videris h signa.
scias q dñs tecū ē. et descēdes an me i galga-
la. q ibi pueniem cū op fuerit. Ego q ppe
descēdā ad te ut offeras oblatiōeꝝ. vij. dieb
In pſecratiōe enī sacerdotl et regl tot dieb
fiebat oblatio fm qsdā. Et addidit. Expe-
cta h donec veniā ad te. et ostēdā t q facias
Lū qdā. vij. dics referūt ad expectatiōeꝝ ut
sit sensus. Septē dieb² expectabis donec ve-
niā. qd postea explicabit. Lūq; venisset
saul ad cuneū pp̄baꝝ pp̄bavit cuꝝ eis saul.
Aiūt hebrei eū pp̄betasse de gog et magog. et
de pmijs iustoꝝ et pgnis maloꝝ. Et amiran-
tes q nouerāt eū dixerūt: Nūqd ē saul inter
pp̄bas et cis p̄ ei². q. d. cū nō sit d gñe. pp̄ba-
mī. Alia līa h². Et q̄s p̄ ei². Et eodem sensu
Al ita. Et q̄s p̄ eoꝝ. Quasi dicāt. Solus
dē ē p̄. pp̄baꝝ. et spūs ubi vult spirat. non
tm̄ i filios pp̄baꝝ. Exinde versū ē i pūbiū.
Num et saul inter pp̄bas. Qd forte d solo
saule dicebat. v̄l d q cūq; repēte sublimato
Et itrauit ad ner patruū suū. Qui cū qsliset
ab eo de xbis samuelis. De verbo regni ta-
cuit. cetera indicauit. Vocauit aut samuel
pp̄lm in masphat et ait ad illos: State corā
dñō. et faciem sortes p trib² et familias et ca-
pita. et iuenit sortes tribū beniamin. et descen-
dit vsq; ad saul filiuꝝ cis. Et credit samuel tē
perasse sortes iux cor suū. Scies aut saul q
quereret. latuit. qsl nolēs suscipere pncipatu.
Quē iūnētū statuerūt i medio pp̄li. et fuit al-
tioꝝ vniūlis ab hñero et surſu. Et ait samuel

Regum primi

Ecce quē elegit dñs nō ē ei filis in oī pplo.
Et exclamauit oīs pplos. Quia rex. Et scri-
psit samuel legē regni. et legit vniūso audiē
te pplo et rege. Et reposuit libellus i taberna-
culo. qd erat adhuc i masphat cū altari. et
redierūt ad ppria. et saul abiit i domū suam
in gabaa. Quidā vero despererūt eū et saul
dissimulabat.

De naas et secūda vñctiōe saulis
Capitulum. XI.

Actū ē aūt qua

si post mēsem naas āmonites obse-
dit i abes galaath. Lūqz petiſſent ab eo ob-
ſeſſi ſcdus ait: In h feriā vobiscū ſcdus vt
tria oib⁹ vob oculos dextros. Eiſ enī q̄s
beilo capiebat dextros oculos eruebat. vt ſi
nifros ſcutis celātes ad bellū foret inutiles
Etr̄derūt ei: Lōcede nob. vij. dies et mitte-
mus i oēs termios iſrl. et ſi nō fuerit nob de-
fensor egrediemur ad te. Generūt aūt nūcij
i gabaa saulis. Et cū nūciāſſent h. ſleuit po-
pul⁹ et ipſe ſaul veniebat de agro ſequēs bo-
nes. Et pmisiſi abiit ſe tertia die vētūrū eis
i auxiliū. Et iuſſit aliq̄s eoꝝ p ducatu itine-
ris ſuſtinere. et dñmīt⁹ iſpirat⁹ p cedit vtrū
q̄bouē in fruſta. et cōminat⁹ ē i oēs termi-
nos iſrl dicēs: Qui nō exierit poſt ſaulē et ſa-
muelē. ſic fiet tobis ei⁹. et egressi ſūtoēs q̄ſi
vir vñ⁹ tricēta milia viroꝝ. et cōſtituit ſaul
pplm in tres ptes. et ingressus ē caſtra i vigi-
lia matutina. et pcuſſit amon plaga grādi.
Et ait pplos ad ſaul. Quis ē q̄ dixit: Nō re-
gnabit ſaul ſup nos. Date nob ut iterficia-
tur. Et ait ſaul: Nō iterficiet q̄ſpiaz hodie
q̄ fecit dñs ſalutē i iſrl. Et ait samuel: Ea-
mus i galgala et in ouem⁹ ibi regnū. et inun-
perūt ſaul i regē ſcđo i galgala. Et ait samu-
el ad pplm: Ecce rex gradit ante vos. Me
abieciſſis et dñm. et h vob ſignū q̄ dedit dñs
vob regē in ira. Ecce mellis triticea ē hodie
Inuocabo dñm. et dabit tonitrua et cho-
ſationes. grādines et pluuias. et ſic factu⁹ ē
ſtatim cōtra naturā tr̄g illi⁹. Et pplos timēs
ait. Ora p fuis tuis. Addidim⁹ enī peccatis
tūis malū vt peterem⁹ nob regem. Et ait ſa-

muel: Peccastiſ nolite deinceps recedere
a dño et vinetis. Alioq̄n pibitis vos et rex
vester. fili⁹ vni⁹ anni erat ſaul cū regnare cō-
pisset. i. bñilis tāq̄ pūulus. Duob⁹ aūt an-
nis regnauit ſup iſrl. i. iuste rexit pplm. In
reliquis ānis regni q̄ſi tyrann⁹ fuit. et nō rex
Quidā h legūt d hysboſeth filio ei⁹. dicen-
tes eū anniculū eſſe i pncipio regni paterni.
et de eodē dictū ē q̄ duob⁹ ānis regnauit in
iſrl: q̄ aūt duob⁹ annis regnauerit hysbo-
ſeth. certū ē. q̄ aūt ānicul⁹ eſſet cum regnare
cōpisset pater ei⁹ ſtare nō pōt. ſaul enī cir-
citer. xx. ānos regnauit. hysboſeth vero re-
gnās poſt patrem. iam q̄dragenarius erat.
Qd tñ ipli detemiare conant. dicētes ſaul
cōpisse regnare poſt hely. et ponūt i regno ſau-
lis annos samuelis. Hēbre⁹ ſic habet.

Qd samuel predixit ſauli d trans-
latione regni. Capitulum. XII.

Illiſ vni⁹ an-

ni erat ſaul cū eſſet i regno et duo-
bus ānis regnauit. Elegit ſibi tria milia in
iſrl. i. cū regnasset p annū et poſt duos ānos

q̄ſi poſi tres ānos elegit ſibi et c. Et erāt dno
milia cū ſaul in ma-
chmas et in beſhel. Duplex p̄t eē intelle-
mille aūt cum iona-
tha i gabaa benia-
min: quę fuit v̄bs

ctus hui⁹ capli. v̄lvt
ſaul ſit nomiatiui ca-
sus; vel q̄ ſit datui,
phinees filij eleaçari

Et pcuſſionathas ſtationē philistinoꝝ q̄
erat in gabaa. i. locū munitū in q̄ poſuerunt
philistei cuſtodes tāq̄ dominātes in iſrael
et tūc erexit ſe iſrl aduersus philistijm. Quo
audito philistei p̄gregati ſūt ad pugnādū
cōtra iſrl. xxx milia currū. et. vj. milia equi-
tū. et vulg⁹ inumerabile. Et aſcēdēs ſaul in
galgala. cōuocanit ppml et samuelē ad con-
ſulendū dñm. Et cū expectaret samuelē. vj.
dieb⁹ iuxta cōdictū. dilapsus ē ab eo ppml
et timētes abſcōderunt ſe i ſpelūcis et in abdi-
tis et i antris. hebrei q̄ſi trāſierūt iordanē
Quidā erāt in iſrl ſic appropriato vocabu-
lo dicti. Qui p timore credunt descendisse.
i caſtra philistijm ad obsequēdū eis. Lūq̄

Historia

vidisset saul morā sibi dānosā. viij. die obtulit holocaustū et pacifica. Lunq; cōplessit ecce samuel veniebat et arguens saulem ait Quid fecisti? Rñdit saul. Populus subter fugiebat. et tu nō veneras iuxta placitos di es. timui ne hostes ascēderet ad nos prius q̄ placarē faciē dñi. et necessitate compulsus obtuli dñi. Videlur saul peccasse q̄ sine sa mule obtulit holocaustū dñi ad p̄sulēdū. vñ qdā vt sup̄ dixim? dicūt. viij. dies quos dixit samuel nō eē expectationis s̄ oblatio nū in cōsecratiōe regis. et dicūt nūq̄ sine eo eē offerēdū ad cōsulendū dñm. Aerūtamē vt oblatiōes. viij. dierū fierent p̄ sacerdote legitur. pro rege vero nō memini me legisse Ad h̄ valde mirandū ē. cū iā bis inunctus esset saul in regē q̄ in neutra illaꝝ fuit oblatio talis p̄ rege. Et ideo dici p̄t samuelem sic mādasse. vt cuꝝ vellet saul īmolare ad cōsulēdū dñm citaret ipsū vt ostēderet ei q̄ fa ctur? eēt. et post citationē si morā faceret expe ctare et eū. viij. dieb?. Saul vero diē citatio nis ānumerauit ī his septē et nō expectauit euꝝ nisi sex dieb?. Et addidit samuel. Neq; q̄ regnum tuuꝝ vltra p̄surget. s̄ q̄s iuīt sibi dñs virū iuxta cor suū. vt regat p̄p̄lm eius. Abiūt samuel ī gabaa beniamin. et egressus ē saul cū p̄p̄lo obuiā philisteis. nec erāt cū eo nisi sexcēti viri. et ionathas fili? ei?. Porro faber ferrari? nō erat ī isrl. Cauerat enī phi listei ne facerēt hebrei gladiū aut lācea. Et descēdebat isrl ad philistīm. vt exacuerent acies oiuꝝ ferramētoꝝ vsq; ad stimulū cor rigēdū. i. ad emēdandū et exacuendū. Vel ita. Ad stimulū q̄ ē ad corrigēdū. subaudi boues. Lunq; venisset dies p̄lij nō ē innētus ensis vellacea in manu totius p̄pli: excepto ense saul et ionathē. Et fecit arcaꝝ dñi affer ri in castra. et achias fili? achitob fratr̄l ica bōt̄ portabat ephod.

De clade philistīm et fauo quem comeditionathas. Capi. XIII.

a. Ecclit autē vt

quadam die exiret ionathas cū ar migero suo. vt exploraret stationē philistī.

norū patre suo ignorāte. et trāsire voluit ionathas ad philisteos p̄ vallē p̄ruptā scopulis hinc et inde eminētib? ī modū dentium. Et ait ionathas ad puerū. Cū apearuerim? eis. si dixerint: manete donec veniamus ad vos. stem? q̄ si dixerūt: ascēdite ad nos. ascē dam? q̄ tradidit eos dñs in man? nostras h̄ erit nobis signū. Lunq; dixissent philistei. ascēdite ad nos. ascēditionathas. reptās manib? et pedib? et armiger ei? post eum. Et exterruit eos dñs ante ionathan. et p̄cussit ionathas cū puerō ex eis. xx. viros i media parte iugeri. Et p̄turbata sūt castra et diffugiebāt mutuo se p̄imentes. et indicauerunt speculatores fugā hostiū sauli. Lunq; quēsisset. q̄s ex nobis abiūt: repertū est abesse ionathan et armigerum ei?. Et ait ad achiam Applica. id ē. p̄para arcā dñi ad cōsulen dum dñz. Lunq; tumultū crebresceret i castris. ait ad sacerdotē: Contra te manū tuā. Et exclamans saul cū populo cōp̄p̄it persequi fugientes. Sed et hebrei q̄ trālierant ad castra philistīm. reuersi sunt vt essent cum isrl oēs q̄ qui se prius abscondērāt redierunt in p̄lium. et iā erant cum saul q̄sī decem milia. Videlq; saul morā dānosam si comedēret adiurauit p̄p̄lm dicens: Maledictus vir. id ē. dignus erit morte. qui comedērit panem vlsq; ad vesp̄ā. donec vlciscar te inimicis meis. Lunq; transiret populū p̄ saltum appa ruit mel fluens. et nullus gustauit ex eo. Ionathas vero q̄ nō audierat maledictū patris tinxit virgā i fauo. Et cū gustasset illuminati sūt oculi ei?. i. facies exhilarata est resūptis virib?. Dicit q̄ tāta copia mellis est ibi i cauis arborū et cauernis petraꝝ. et abditi terre q̄ plures reperiant faui decidētes sup̄ terra. Dicit ioseph? inuenisse ionathan apud cibilia in queru q̄ erat in sorte effram. Lunq; indicasset ei quidā maledictū patris. edere cessavit. nō approbās maledictū patris. Raz sumente populo cibum. maior plaga fuisset i hostib?. In vespa vero p̄p̄lus fessus nimis et p̄ fame morā nō sustinēs. pecora mactauit in terra. et comedit cū san guine. Hoc ē q̄cunq; modo occidit et coxit

Regum primi

anteq; sanguis bene dilueret. nōdū purgatis carnib; vescens, non fūm more patriū guttura cultro laniavit. et aliquanit sanguinem. Dicunt qdā q de p̄eda h̄ostii nemini licebat edere. donec imolasset victimaz dñō. aliter edēs. q cū sanguine edebat Et ait saul populo: Peccastis. Qolni tead me saxū grāde et p̄cepit vt oēs sup illud saxū et coram ipso fūm more patriū pecudes laniarent. ne forte q̄s aliter faceret occulte. Lūc primus edificauit saul altare dñō. Unde p̄t̄z q nō sup recens altare saul iam bis obtulerat in galgala. Putant tñ qdam enī quotiescūq; obtulerit nouū altare p̄struxisse. Hoc vero dictū p̄mū q nūc plene iuxta dei placitū obtulit. Lunc nocte irruere vellet sup hostes ait sacerdos: Consulam dñm. Sed consulenti nō respondit dñs in die illa. hoc ē nec nocte nec die sequēti. Et ait saul: Lacunitas h̄ec est latentis causa peccati. Per viuentem dñm etiaz si p̄ ionathan factuz est absq; retractatiōe moriet. Et statuit populum in parte vna. et se et ionathan ī parte altera. et cecidit sors sup ionathā. Et ait saul: Quid fecisti: Lui ionathas; Nil mihi conscius fū nisi q̄ heri nesciens maledictuz mel comedi. Et ait saul: Morieris ionatha. qz nisi hoc fecero h̄ec faciat mibi dē. et h̄ec addat. Et ait popul: Ergo ne ionathas morietur qui fecit salutem in israel. Vnuit dñs id ē. q̄ viuentē dñm. vel sicut dē est viuens et non dñ gentium. si ceciderit capill dē capite ei in terram. apoxypesis est. vel legit si pro non. et eripuerunt ionathan a manib; patris. et redierunt ad propria. Saul vero confirmatus ī regno. quocūq; se verterat superabat hostes israel. et percussit amalech. Prolempsis est. Vnde forte p̄i percussit q̄ deleret ex toto ex mādato dñi. Fuerunt autē filij saulis ionathas et ielui et melebisua. Quartus tacetur hysboseth tanq; puer. et

nōdū militans. vel tanq; inept. Filię vero ei merob et michol. et uxor ei achinoe. et p̄nceps militię abner filius ner patruelis eius. Nācis et ner frēs fuerūt; et filij abiel. Legit̄ tñ in paralipomenō q̄ ner fuit pater cis qd p etate dictum est; et quia nutritum eum.

Qd saul vicit amalech.

Capituluz. XIII.

Vnc ait samu

el ad saul. h̄ec dicit dñs. Demoli re amalech et vniuersa ei. qz restitut israeli cum ascēderet de egypto. In mēta quidem voluit dñs īterfici. vt nec in aliq memoria amalech supesset. Sunt q̄ dicāt illos maleficos fuisse. et in pecudes se vertendi habuiss se peritiā. et ideo ne sub forma pecudū evaderēt. etiā pecudes perissē. Et recēsuit saul cc. peditū. et decē milia viroꝝ iuda. Et nota q̄ fere vbiq; dicūt viri iuda tāq; potiores ceteris. Unde alibi. Latul leōis iuda. Lūc p̄inuaderet saul amalech dixit cyneo. Recede ab amalech. ne īnoluam tecum eo. qz tu fecisti misericordiaz cū israel. Jetro enim qui et raguel et cis dict̄ est. Bonū cōsiliuz dedit moysi. cuius domus habitabat ī amalech. p̄ter filios obal. et egressi sunt cinei. et deinceps habitauerunt in israel. Ex his ortus ē rechab vt in paralipomenon legitur. Hi sunt cinei q̄ venerūt de calore dom⁹ patris rechab. Lunc percussit saul amalech in ore gladij. id est. in vastatiōe. quasi denora tione. Vnde locutio. id ē. in gladio. et peper cit saul agag regi amalech. et optimis armatorꝝ. et ait domin⁹ ad samuelē: Pgnitet me q̄ fecerim saul regem. et orauit samuel pro eo dominū tota nocte. Lunc accepisset q̄ saul erexerat sibi fornīcē triūphalē ī carme. Ilo iuxta supbiam gentiuz q̄ faciebant sibi arcum de myrtis et palmis et olinis ī signū victorie descendit ad eum in galgala. et occurrit ei saul: Lunc culpasset eū q̄ q̄ppiā reseruasset d̄ amalech. in excusationē sui dicebat populū reseruasse optimā ad offerendū dñō in gratiā actionem. Qui samuel

asferit Samuel
saul uerba dei, m
parox ouig eiq
bg, rebq amalech
oppositū fecit

milie

Historia

Melior est obediētia q̄̄ victimā. Sup̄ bonos delectat̄ dē. et nō super sacrificia. p̄fertim si obtulerit q̄̄ decreuerat dē perire. et ait saul Peccani. H̄z hac vice porta peccatū meū id ē. ora et satissac pro me vel dimitte mibi. Lui samuel. Proiec̄ te dē ne sis rex super isrl̄. Cumq; yellet abire samuel apprehendit eum saul p̄ sumitatem pallij ei?. q̄̄ scissa ē. et ait samuel: Sic scidit dñs regnū a te hodie. i. a tua posteritate. Cumq; simul adorassent dñs p̄cep̄it samuel adduci ad se regē agag et oblat̄ est ei piguis et tremēs. Et dixit samuel ad agag. Hiccine separat amara mors. q. d. Mirū est q̄̄ sic te cōcutit mors. et separauit animū tuū a te. Quidā dic̄t duas dictio-nes separauit. et supplēt aduersus te. vel fīm aliā līaz. et dixit agag. Sic me separat ama-ra mors. q. d. Mors que separauerat a me meos amarissime separat me ab hōib?. et cō-cidit eū samuel i frusta. et abiit in ramatha. Saul vero ascēdit i domū suā i gabaa. et nō vidit samuel vltra saulē in habitu. s. regio-nam in p̄phetico postea vidit.

Deuictiōe dauid i domo patris
Capitulum. XV.

Samuel autē lu-

gebat saul. et ait dñs. Asq; quo lu-ges saul. cū ego piecerim eū. Imple cornu oleo. et vade ad domū ysai. vt inungas regē vnū de filiis ei?. et q̄̄ times saul fer vitulum q̄̄ si ad īmolādū. Cumq; venisset i bethleē di-xerūt seniores ad eū. Porro ne ē igrillus tu?. Limebāt enī ne ppter aliquā correctio-nem misisset eū rex vel q̄̄ offensus forte regi fugisset. et non auderet eū recipe. Qui cū di-pisset se venisse ad īmolandum sanctificauit ysai et filios ei?. et statuit eos corāz altari. et vidēs beliab p̄mogenitū p̄cerū et optimū estimauit regē futurū. et ait dñs ad eū Ego non corporis pulchritudinē apicē facio re-galē. s. animi virtutē. In eūdē modū pba-uit dñs alios. Statuerat enim ysai. viij. fili-os coram samuele. viij. p̄prios. et nathan ad optatū filiū samaa filij sui. et ait samuel ad eū. Quād cōpleti sunt filij: Qui r̄ndit. Ad

huc reliqu⁹ ē paruul⁹ et pascit oves. et inbē-te samuele adduct⁹ ē dauid rufus. id ē rubi-cūd⁹ et pulcher. et inunct⁹ est i medio fratru. et direct⁹ ē sp̄ns dñi in dauid a die illa et de-inceps. Et recessit sp̄ns dñi a saul. et exagita-bat eum sp̄ns neq; missus a dño. Dic̄t iosephus dauid tūc accep̄isse spiritū p̄phetici⁹ sicut et ille qdē p̄phetare cep̄it sancto sup se sp̄n̄ veniēte. H̄z q̄̄ dictū ē spiritū recessisse a saul. et directū i dauid. videt q̄̄ de eodē spi-ritū dicat. i. de grā sp̄ns q̄̄ hucusq; saul vi-ctor hostiū extiterat. Tūc dixerūt ad saul ser-uei⁹: Sp̄ns malus exagitat te. adhibe tibi saltē pentū i cythara. et leui⁹ feres. Tradūt phisiici q̄̄ armonia letū reddat letiore. et tri-stem tristiore. Tradūt mathematici q̄̄ mul-ti dēmōes armoniā ferre nō possūt. et q̄̄ nō nulli. et indicatus ē regi q̄̄ dauid eēt sciens psallere. et vir bellicosus. Cumq; misisset rex ad ysai. p̄ filio ei?. tulit ysai asinū plenus pa-nib?. et vinū et bedū. et misite ea regi p̄ manus dauid. Dicit̄ aūt asinus plen⁹. i. sufficiēter onerat. vel forte sicut ex bone et hirco fiunt utres. ita de asino siebāt sacci ad aliq; ferendā. Igitur cu⁹ sp̄ns arripiebat saul. dauid psallebat i cythara. et leui⁹ erat ei. et q̄̄ nō re-cedebat ab eo sp̄ns. Cumq; aliquādiū cessis-set sp̄ns a saul. remissus est dauid ad patrē. De morte golie. Capitulū. XVI

Actū est aūt ut

cōgregarētur philistijm aduersus israel in p̄glin⁹. Porro saul et israel castra-metati sunt in valle terebinti sub qua abs-condit iacob idola. et egressus est vir spuri-us de castris philistinorum goliath gethe-us. de semine giganteo. altitudinis sex cubi-torum et palmo. Iste spuri⁹ dictus est. quia de ignobili patre. id est. gentili et nobili ma-tre. id est. indea natus erat. Spurius et hy-brida dicit̄ ignobilis ex patre. sicut mancer et noth⁹ ex matre. hic exprobriabat israel q̄̄ serui essent philistinorū. et proponebat eis monarchiam: ita vt quoq; vinceretur athle-ta serui essent aliorum. Hebrewi autē stu-pe-bant. et metuebant eum nimis. Sic dicebat

Regum primi

goliath quadraginta dieb⁹. Erat autem tres maiores fratres dauid in exercitu et misit eis ysa*p* manus dauid ephi polete. et x. paues et tribuno sib^q militabat decem formellas casei. i. decem caseos quos et trecentos hebreus habuerunt. sectioes casei. h^e est. x. gna et diuisitates casei. et pcepit ei. ut secum afferret pignora fratrum. i. libellos repudij. Mos erat euntibus ad bellum. ut libellos repudij daret uxori^b ut si caperet nec rediret usque ad tres annos. liceret uxori^b nubere cui vellent. Cumque dauid venisse ad locum certam. egrediebatur enim singulis dieb⁹ aliqui philistes. ecce ascendebat goliath exprobrias ut heri et nudius tertius. et fugierunt israelite a facie eius. et amirans dauid audiuit a pluribus viris. Qui percussit istum. ditabit eum rex. et dabit ei filiam suam. Cumque andiret eum elias frater eius talia sciscitatem. icrepabat eum timens ne pugnaret et occideret. et mordit dauid. Quid feci? Numquid non verbū ē. suppledignū icrepatiōe. q. d. Cur p solo verbo incras me: vel ita. Aerbum tamen ē et non res. i. non aīo pugnādi h dico. sed ut rem sciā. Numciata sunt autem verba dauid ad saul. et ait ad regē: Ego seru⁹ tu⁹ pugnabo adūsus philisteum. Cumque phiberet eum saul. quod puer esset ad didic. Ego seru⁹ tu⁹ iterfecī leonē et uersu^c cuius inuasissent gregē. Erit igit h incircuncisus quod si un⁹ ex eis dño me liberat. Tunc iduit eum saul armis suis. et deposita ea dauid. quod non habebat armorum p suetudinē. et tulit in manu baculum pastoralē. et elegit de torrente. v. lapides limpidissimos. i. planos et volubiles. et misit eos in perā pastoralē. i. vas quod lac mulgebatur vel ferebat panem et frumentum manu tulit et processit adūsus philisteum. Qui ptepsit dauid et ait: Numquid ego canis sum. quod tu venis ad me cum baculo? Cui respondit dauid: Tu venis ad me cum armis. ego autem venio ad te in nomine domini. ut sciat hodie ievniusa ecclia h. quod non in gladio saluat dominus. Cumque iecisset lapide funda. percussit eum in fronte. Secundo quod et tertio lapide percussit eum in eodem loco. et tertio iactu deiecit eum. et currēs eduxit gladiū illius. Et percidit caput eius. Hic fabulatur quidā in dei quod ferrum galleg et lorice obsequiū substitit domino dans locū

lapidi. ut intraret hoīes occidēdū. et ob hū deinceps circuncisic facta ē cū cultello ferreo quod priebebat patrem fugierunt itaque philistei et israel psecutū ē eos usque ad portas accaron. Tulit autem dauid caput et gladiū. et posuit in tabernaculo suo lōgo tpe. post tulit illa in hierlm. Hebreus nō habet suo. Ob hū credit quod tropheū posuit ea in tabernaculo domini. Tunc possea abimelech accepit gladiū. Cumque redisset dauid a plio. ait saul ad abner: de quod stirpe ē hic adolescēs. forsitan volēs scire cui datur esset filia. Nec recognouit eum saul. quod aliquādiū absens fuerat et alterat per. Quis antea sepe pūs era agitationes mali fuisset regi: cū cythara spūs factus erat labi. ra leniret eum tamen non lis memorię. Etre cognouit eum modo. spondit abner. Vnde uita tua rex si noni eum. i. p vitā tuā nō noni eum. vel p execrationē. Hebrei enī sepe non mināt mala a p̄trarijs eoꝝ. ut ibi. Benedic domino et morere. Cumque glississet sancta dauid quod esset. ait: Filius sum servi tui ysai. Et tunica ī oīathē pglutinata ē anima dauid. et inierunt sedus. et dedit ionathas dauid vestimenta sua usque ad arcū et gladiū et baltheū.

Qd saul persecutus est dauid.

Capitulum. XVII.

f **Actū ē cuī redi**
rent triumphates de plio. et dauid disponeret ferre caput golię in hierlm. nam ut ait iosephus hū secum habebat. sed bastā iā dicauerat deo. Egrediebant mulieres ex universis urbibus et cū instrumentis p̄cinebāt mulieres. Saul percussit mille. et respōdebāt virgines et dauid. x. milia. Audiēs saul causas victorię potius attribui dauid quod sibi dolēs inter se ait: Quid ei superest nisi solū regnum. Et timuit ne a domo sua trāsserret regnum. et inuidebat dauid. nec iā rectis oculis respiciebat eum. Post dies paucos inuasit spūs malus saul. et quasi prophetabat. et missa lancea quā tenebat dauid psallentem putauit configere parieti. Dauid autem declinauit ab eo se cūdo. Primo enī recesserat bello imminen-

Historia

te. et postea statuit eum saul cyparchū. et ait
filiā meā merob dabo tibi. atūmodo elto
vir fortē. et p̄liare bella dñi. Tractabat enim
apd se. Nō sit man⁹ mea ieu⁹. b̄ man⁹ phili
stinoꝝ. Lū at debuit merob dari dauid da
ta ē adrieli molatye. d̄ixit autē dauid mi
chol et placuit saul et ait ad eñ. In duab⁹ re
bus gener me⁹ eris hodie. qđ ē ī duab⁹ filia
bus meis. Nā altaꝝ habuisti spōsaꝝ. alterā
habeb⁹ v̄xorię. v̄lita p̄ duab⁹ reb⁹ q̄ stranisti
gigātē et dab. C. p̄pucia. b̄ enī significauit
ei saul p̄ suos suos.

non b̄ rex ncce h̄ie
spōsalia. i. munera
v̄l donatiōeꝝ ppter
nuptias nisi tm̄ cen
tū p̄pucia philisi
noꝝ Et abijt dauid

cū virl q̄ꝝ tribun⁹ erat ī acharō. et percussit d̄
philistīm ducētos viros. et afferēs p̄pucia
eoꝝ ānumeravit ea regi. Joseph⁹ tm̄ dic̄ ab
scidēs sexcēta capita venit ad regeꝝ. et nupti
as exigebat. et deditei saul filiā luā l̄ inuit⁹.
Lūq̄ videret eñ apd dñi et hoīes approba
ri timuit. et tractabat d̄ morte ei⁹. nec iā me
tū celare valēs. dixit ionathē et fuis suis ut
occiderēt dauid. Qđ indicauit ionathas
dauid dicēs. Abscōdere vſq̄ manecras lo
quar p̄i p̄ te. In crastinū locut⁹ ē ionathas
ad p̄ieꝝ. Lui peccas ī sanguine ī oxio q̄ fec
salutē ī isrl̄. et opa ei⁹ tibi valde sūt necessa
ria: et cui⁹ morte filia tua vidua vexabit. et
placat⁹ saul iurauit. Vniuit dñs. q̄ non oc
cideſ. et introduxit ionathas idauid ad regē
et stetit corā eo sicut prius.

Qđ michol deposuit dauid per
fenestram. Capitulū. XVIII.

Brsū inito cer

tamine percussit dauid philisteos
plaga magna et iuidit saul. et iteꝝ dēmō ex
gitabat eñ. et dauid psallētē voluit sic p̄ns
pforare. et fugit dauid ī domū suā. Misit at
saul satellites nocte circa domum ut mane
egrediētē occiderēt. Qđ cum p̄sensisset mi
chol. deposuit eñ p̄ fenestraꝝ et aufugit. Mi

chol autē stranit lectulū suū q̄si egrotatis ī q̄
posuit statuā. et pellē capraz ad caput ei⁹. si
militudinē capilloꝝ exp̄mens. et sagis suppo
suit iecur capre spirās. exp̄mēs anhelanteꝝ.
Lūq̄ saul dephēdisset se ē illusuz. dixit ad
michol: Lui dimisisti inimicū meū: Quę
r̄ndit: Timui. dixit enī m̄: Dimitte me. alio
q̄n īterficiā te. Dauid at fugiēs venit ad sa
muel ī ramatha. et idicauit ei oīa q̄ fecerat
ei rex. et abierūt ambo ī nabaioth q̄ ē collis
ī ramatha. vbi erat cune⁹ p̄phaz. Qđ cum
accepisset saul misit lictores in nabaioth ut
raperēt dauid. Quicū vidissēt p̄phaz. et sa
muel statē sup eos fact⁹ est ī illis Ip̄ns dñi et
p̄phabāt. Misitq̄ saul scđos et tertios nū
cios q̄ et ipsi p̄phauerūt. et irat⁹ saul abiit p̄
eos. et añq̄ veniret in nabaioth ingrediens
p̄phabāt et q̄si amēs fact⁹ ē. et exiit⁹ veste re
gia tota die et nocte canebat cū ceteri dauid
et samuele clā vidē
tib⁹. Fugit at dauid Quid ē ḡ qđ sup le
inde et venit ad iona git nō vedit samuel
than et p̄ḡrebat ei. saul vſq̄ ī diē mori
Lui ionathas; Nō suę nisi q̄ non vedit
moriēt. Qbil grā eū ī regio habitu,
de v̄l p̄uū faciet pat̄

me⁹ qđ nō indicet m̄. Lui dauid. Scit pat
tu⁹ q̄ diliḡ me. et dicet: Re sciat h̄ionathas
vnuit aīa tua. q̄ vno tm̄ ut ita dicā gradu
ego et mors diuidim̄. H̄adūvnū dic̄ parie
tē dom⁹ v̄l. q̄ īterposito euaserat man⁹ appa
ritoꝝ. H̄ebriꝝ b̄ vno tm̄ passū. et ē sensus.
Minimū īteruallū fuit īter me et mortē. Fac
ḡ obsecro qđ dicā. Cras erūt kalēdē. et ego
abscōdar ī agro vſq̄ ad vespaz tertię diei.
Si req̄sierit merex. q̄ p̄sedere p̄suenerā in
rta eū ad vescēdū dices ei: Rogauit me da
uid ut iret ī bethleē. q̄ victimę solēnes sunt
ibi oīb⁹ p̄tribulib⁹ ei⁹. Forte erat neomenia
solēnis aliq̄ p̄ tridūnū: q̄ si dixerit t̄ rex. bñ
pax erit h̄uo tuo. Sin

at fuerit irat⁹ cōple H̄ebrei ē dūt dauid
ta ē ī me malicia ei⁹ n̄ comedisse nec capte
et ait ionathas: Egre legit̄ b̄ q̄ comederit
diamur in agrum.

Lūq̄ egrelli essent. iurauit ei ionathas

Regum primi

quicqđ bōni v̄l mali inneniret apud patrē indicaret ei. et iurauerūt sibi mutuo fcdus ī ter se et semē suū. Addidit etiā ionathas deierare. i. plurimū iurare. Qđ aut̄ iterpositū ē et req̄suīt dñs de manu inimicoꝝ dauid. Et te suo addidit scptor i spiritu. et addidit ionathas. In die q̄ opari licet. i. pridie kalendarū vt q̄daꝝ volūt. sed melius ē vt de sequēti die itel ligat. egredier̄t et sedebis latēs iurta lapidē eccl. et veniēs ad te post solēnitates iaciā tres sagittas iuxta eū q̄si exercens me ad signū. Si dixerō puerō q̄ tollet eas ecce sagitte intra te sūt. pax tibi ē. veni ad me. Qđ si dixe ro. sagitte vltra te sūt vade. dñs sit inter me et te v̄lq̄ in sempiternū. Porro p̄ma dies solēnitatis apparuit loc⁹ dauid vacu⁹ et siluit saul estimās dauid nō dū purificatū. Altera die requisitū a rege. excusatuit eum ionathas. et rat⁹ saul dixit ad euꝝ. Fili mulieris virū vltro rapiētis. scio q̄i pfusionē tuam diligis filiū ysai. nō stabilieris eo viñete tu neq̄ regnū tuū. Adduce euꝝ ad me. q̄i filius morte ē. et ait ionathas. Quare moriet⁹. et arripuit saul lanceā. vt p̄cuteret eū. et declinavit ionathas ab eo p̄tristatus. nec comedit panē i die illa. et egressus i agrū fecit fm q̄ dixerat dauid. Et cū dixisset puerō vltra te sūt sagitte. remisit puerū i ciuitatē cuꝝ arcu et sagittl. Et surgēs dauid de latibulo adorauit tertio den⁹. s. vel ipsū ionathan. Et fenerūt valde. et ait ionathas. Quęcūq̄ iura nimis stent in sempiternū i ternos et semē nostrū. Vade in pace.

Defuga dauid ī nobe. La.XIX.

Fugit dauid

in nobe. ad abimelech sacerdotes frēm achie. Quicū miraret⁹ q̄ q̄si sol⁹ venis set gener regis ait ad dauid. Secret⁹ fmō regi vigebat me et pduxi pueros i illū et illū locū. et ideo p̄uare veni et cū pauc⁹ vel fere cū nullis. Quicū si qđ habes ad manū. saltē. v. panes daīm. Forte ex numero panū. nume-

ris itelligit socior. nec ē mētis⁹ dauid. Nō enī animo fallēdīs dixit Et r̄ndit sacerdos Nō habeo panes hicos ad manū. s. tm̄ pa- nē sanctū. panes sc̄z ppositiōis. Si mundi sūt pueri et maxē a mulierib⁹ māducēt. q. d. Necessitas nō h̄z legē. Si tñ imūdi sūt pro coitu nec ī necessitate dabo eis. Et ait dauid ad eū. Cōtinuim⁹ nos ab heri et nudi sterti us. et fuerūt vasa puerō et sancta. i. corpora ī qb⁹ p̄tinēt aīe vel ipsi pueri. Porro et via h̄ polluta ē. s. ipsa sanctificabit hodie in va- sis. q. d. Forte in via hac aliqd imundicē p̄traxim⁹. s. mūdicia corporū sufficit ad eaꝝ mūdādā hebre⁹ h̄z. Sūt vasa puerō et san- cta. et dicūt de vasis ad edendū. q. d. In va- sis mūdis licet tibi ponere panes mundos. Seq̄t. Porro via h̄ laica ē. i. interrogatio tua laicalis ē. q. d.

Cur gr̄l d mūdicia
cū etiā si mūdi eēnt
vesci nō deberēt. H̄z
et ipsa sanctificabit
hodie ī vasis. i. in cō

Iterū dicūt ipsū fu-
isse achiā filiū achi-
tob. fili⁹ finees fili⁹ i
eleaçari.

scientijs nostris. Scim⁹ enī q̄i necessitas q̄ nō habet legē excusat nos et q̄si sanctificat. et dedit eis panes ppositiōis. q̄ sublati fuerāt vt ponerent calidi. Ex h̄ perpenditur q̄ sab batum erat. Lūq̄ quēsisset ab eo dauid si h̄bet arma dedit ei gladiū golię. ioseph⁹ di- cit lanceā q̄ erat iuoluta pallio ī tabernacu lo. Erat enī tūc ibi arca cū aliq̄ suo taberna- culo. Et considerauit h̄ oīa dœch ydumeus potētissim⁹ pastoꝝ saulis qui erat ad orā dum obligatus voto.

Defuga dauid ad achis. La.XX

Vgit autez da

uid ī die illa ad achis regem geth. Et indicauerūt fui sui regi: q̄ q̄si rex erat ī isrl̄ qui latebat apud eū. et de vicino hostem reciperet. si salmū eū fuaret. et timuit dauid. p̄sertim q̄miserat saul ad achis vt redde ret ei seruū suū fugitiū. Lūq̄ traheret ad regē simulauit furore. et impingebat ī ostia porte. quasi p clausam portā ingredi volēs et q̄ furiosi faciunt agebat vt fidē regi ver-

quare. dauid sim-
bar se ē i sem

qui fuit sacerdos
dauid dedit panes
posiūtis:

Historia

passionis ostēderet. 7 ait rex. Nō ingrediet
hic arrepticius domū meā. 7 dimisit eum
7 abiit inde dauid. 7 latuit ī spelūca odolla
non tñ statim: s̄ prius verit ad naas regem
amonitay. vt dic̄ hieronym⁹ ī sequētib⁹ in
quadā glosa. Et cōuenit ibi ad dauid oīs
cognatio ei⁹. H̄z 7 alij q̄b⁹ aut odi⁹ aut ti
mor saulis erat. vel qui ere p̄mebāt alieno
cōuenerunt ad eū. 7 fuerūt cū eo quasi qua
dringenti armati. Et pfectus est dauid cū
eis ī masphat q̄ est moab. Est enī altera ī iu
da. 7 depositus apud regē moab patrē 7 ma
trem suā. 7 māserunt apud eū q̄dū dauid
fuit in p̄sidio. id ē. in expeditiōe. in qua sibi
querebat munitiōes ad manendū.

De morte abimelech et sacerdotū Capitulum. XXI.

e T monēte gad

ppheta. vt inde recederet. et iret in
terrā iuda. pfectus ī terrā iuda venit ī saltū
areib. Et audiuit saul q̄ apparuisset dauid
7 cū esset saul ī nemore. qđ ē in rama. tenēs
bastā. ait ad seruos suos. Nūquid ditabit
vos oēs filij iemini fili⁹ ysai. Nō ē ex vob q̄
dolet vicē meā. 7 ait doeck ydumeus. vidi
eū in nobe apud abimelech filiū achitob q̄
consuluit p eo dñm. 7 dedit ei cibaria: 7 gla
diū golię. 7 irat⁹ rex cōuocauit abimelech.
7 oēs sacerdotes q̄ erat ī nobe. 7 ait ad eum
Cur cōiurasti aduersū me cū filio ysai: De
disti enī panes 7 gladiū. Qui rñdit: Absit
hoc a me. Nō fuit rex hmōi in vniuersa do
mo patris mei. Nescini q̄ a te fugisset. 7 ait
rex emissarijs. Irruite ī sacerdotes. Qui no
luerunt manus extendere in christos dñi. 7
ait rex ad doeck. Irrue in eos. 7 trucidauit ī
illa die. lxxxv. viros vestitos ephod lineo.
Forte tūc erant induiti. vt p habitū regiōis
mouerēt animū regis. Aiunt hebriē nō oīs
fuisse sacerdotes. nec indui ephod. sed oēs
dignos esse. Percussit quoq̄ saul nobe vi
culum sacerdotū. 7 mulieres. et viros et in
menta. s̄m q̄ deus hely sacerdoti pphetaue
rat. plem eius radicitus euellendā. Solus
abiathar sacerdos filius abimelech euasit

et fugit ad dauid. ferens ad ephod secū qđ
fecit moyses. 7 nūciauit ei interitū patris et
suorū. Et ait dauid: Ego sum re⁹ oīu⁹ ani
marū patris tui. Mane mecu⁹. Qui q̄sierit
animā tuā: q̄ret 7 meā. Et nūnciatum ē da
uid: q̄ philistei oppugnarent ceila. 7 diripe
rent areas. id ē. annonam de areis. vel q̄va
starent segetes. Consuluit igit̄ dñm. Quidā
7 p̄cutiam philisteos. Et ait dñs. Quidā et
p̄cuties eos. 7 saluabis ceila. Lūq̄ timerēt
viri eius ire cum eo. rursus consuluit domi
nū. 7 accepit responsū ab eo quod 7 prius
et abiit dauid. et percussit philisteos plaga
magna. et intravit ceila. Quod cum audis
set saul ait: Conclusus est dauid in vībe. Et
congregabat exercitū. vt obsideret dauid
et viros eius. Quod cū audisset dauid: con
suluit dominū per abiathar. descendet buc
saul. et tradent me viri ceile in manus eius
Erait dominus: Descendet et tradēt te. q̄si
diceret: H̄ec est voluntas regis 7 illoꝝ que
dēū latere nō poterat. Et egressus est dauid
et viri eius cum eo q̄si sexcēti. 7 vagabātur
incerti. Quod cum accepisset saul dissimu
lauit exire. Transiuit autem dauid in mon
tē solitudinis qiph; 7 abiitionathas ad eū
in locum silue. qui vocabatur nauq. et con
fortauit manus eius ī deo et ait: Tu regna
bis in israel. 7 ego ero tibi secūdus. Sed et
pater me⁹ scit hoc. Et innouauerūt iusirā
dum fēderis inter se coram dño. id est. corā
gad ppheta 7 abiathar.